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【第7回「新型コロナウイルス」についてのアンケート】

新型コロナウイルス感染症への札幌圏生活者の意識を調査
Go To キャンペーン、宅配サービスの利用状況も明らかに

調査目的： 「新型コロナウイルス」への意識についての話題
提供、第1回～第6回調査からの変化の把握

調査方法： インサーチモニターを対象とした

インターネット調査

分析対象者： 札幌圏内在住の18歳以上の男女

調査実施期間： 2020 年9月25日(金)～9月30日(水)

第1回： 2020 年2月20日(木)～2月23日(日)

第2回： 2020 年4月1日(木)～4月2日(金)

第3回： 2020 年5月8日(金)～5月13 日(水)

第4回： 2020 年7月13日(月)～7月19日(日)

第5回： 2020 年7月27日(月)～8月2日(日)

第6回： 2020 年8月21日(金)～8月27日(木)

有効回答者数： N=500

実施機関： 株式会社インサイト

調査概要
Ћ̱ ׀500 100%

ר ׀250 50%

ặר ׀250 50%

Ћ̱ Ћ̱(%)

׀500 100%

39 ̊ʤ ׀53 10.6%

40- 49 ׀92 18.4%

50- 59 ׀140 28.0%

60- 69 ׀139 27.8%

70 ̊ʣ ׀76 15.2%
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TOPICS

＜比較結果＞
■「マスク着用」、「小まめな手洗い」は高実施率。「人の多い場所を避ける」はダウン傾向。
■感染拡大すると「思う」の割合は前回よりも約5ポイントダウン。（91.0 % →85.0% ）
■「不安・心配である」の割合も徐々にポイントダウン。（87.2% →83.4% →80.8% ）
■勤務先での対策は「体温計での体温測定」がアップ。「自宅でリモートワーク」はダウン傾向。

＜今回＞
■自粛していることは70歳以上で全体より高い項目が目立っている。
■9割弱がこの先も拡大すると思うと回答。
■新北海道スタイルの実践では、「小まめな手洗い」が約83% 。
■約6割が飲食店の新北海道スタイルの実践を「気にしている」と回答。
■「Go To トラベル」は約96% 、「Go To Eat 」は約58% の認知率。
■約22% が「Go To トラベル」をすでに「利用した」と回答。
■約40% がいずれかのプレミアム商品券やCFを「利用した」と回答。
■宅配サービスの利用はいずれのサービスも10% に届かず。

＜調査項目＞ ★…本レポート掲載 ※…過去調査と比較

Go To /
Go To /

SNS
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第1回（2月） 550 83.3 60.7 59.8 44.9 40.4 33.6 12.9 9.3 8.5 7.3 - - - - - - - 2.2 4.2

第2回（4月） 500 90.8 73.6 79.6 50.8 55.2 40.8 24.6 16.4 23.8 17.4 44.0 55.8 - - - - - 3.6 1.2

第3回（5月） 550 92.9 78.9 92.2 46.0 68.9 44.2 22.2 21.8 24.9 18.2 54.4 52.7 35.8 33.8 31.3 27.6 27.5 0.9 1.1

第4回（7月中） 500 89.8 71.0 94.4 42.2 73.0 39.2 25.2 28.4 19.8 21.6 49.6 52.2 28.6 31.2 25.0 22.2 22.6 0.6 0.8

第5回（7月末） 500 90.2 70.6 94.8 41.6 71.4 36.0 25.8 23.6 19.4 19.0 49.0 53.4 31.0 32.4 24.8 25.6 25.8 0.4 1.0

第6回（8月末） 500 91.4 68.8 93.8 42.0 72.8 39.2 26.0 22.6 22.2 22.6 50.0 51.8 33.2 32.0 25.8 25.8 22.8 0.2 0.4

第7回（9月末） 500 90.4 63.4 93.4 45.6 71.8 38.0 24.0 23.6 21.2 25.8 49.2 50.4 32.0 33.0 23.4 25.2 25.4 0.4 1.2

第1回＋５％ 第1回＋１０％ 第1回－５％
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過去調査との比較
「新型コロナウイルス感染症」対策

Q. あなたが「新型コロナウイルス感染症」対策で気をつけていることは何ですか。あてはまるものを
すべてお選びください。（いくつでも）
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第4回（7月中） 500 - 54.2 50.2 47.4 45.0 42.0 39.0 39.0 37.8 37.6 36.4 34.4 32.8 29.0 26.6 24.4 24.0 22.4 22.0 21.2 20.0 19.2 16.6 16.4 13.8 11.2 10.8 2.2 6.2

第5回（7月末） 500 58.2 53.4 46.6 43.8 41.6 39.0 35.6 35.2 38.2 30.8 31.0 33.0 31.2 23.6 21.4 19.0 19.2 14.0 18.6 16.4 13.8 14.8 13.4 14.4 16.6 7.4 7.4 1.6 6.4

第6回（8月末） 500 55.6 52.4 39.4 38.4 41.2 34.4 37.6 30.4 34.2 32.8 24.2 29.6 27.6 20.2 20.8 17.2 19.2 16.8 19.2 16.2 13.4 13.8 11.8 12.2 11.4 5.8 6.8 2.2 6.4

第7回（9月末） 500 53.4 51.6 43.8 42.0 45.2 37.2 38.0 36.4 36.2 33.2 31.2 33.2 30.6 25.4 23.0 17.0 21.2 17.2 19.4 17.6 14.8 14.6 14.6 17.0 16.0 7.8 7.4 1.8 8.4

第1回（未実施）- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

第2回（4月） - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

第3回（5月） - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

前回＋5% 前回+10% 前回－５％
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過去調査との比較
「新型コロナウイルス感染症」で自粛したこと

Q. あなたは「新型コロナウイルス感染症」の状況を受けて現在自粛していることはありますか。あて
はまるものをすべてお選びください。（いくつでも）
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過去調査との比較
「新型コロナウイルス感染症」今後の拡大

Q. あなたはこの先「新型コロナウイルス感染症」はまだ拡大すると思いますか。
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N数

思

う

思

わ

な

い

第1回（2月） 550 92.9 7.1

第2回（4月） 500 96.4 3.6

第3回（5月） 550 78.9 21.1

第4回（7月中） 500 94.4 5.6

第5回（7月末） 500 96.4 3.6

第6回（8月末） 500 91.0 9.0

第7回（9月末） 500 85.0 15.0

第1回＋５％ 第1回＋１０％ 第1回－５％
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過去調査との比較
「新型コロナウイルス感染症」への不安・心配

Q. あなたは「新型コロナウイルス感染症」が拡大している状況を受けて、不安・心配ですか。
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第1回（2月） 550 46.7 38.0 10.7 2.7 1.8 84.7

第2回（4月） 500 59.4 32.0 6.2 1.2 1.2 91.4

第3回（5月） 550 48.9 37.3 9.6 2.5 1.6 86.2

第4回（7月中） 500 46.6 40.0 8.8 3.2 1.4 86.6

第5回（7月末） 500 50.4 36.8 7.8 2.4 2.6 87.2

第6回（8月末） 500 46.4 37.0 10.2 4.2 2.2 83.4

第7回（9月末） 500 40.2 40.6 12.0 5.4 1.8 80.8

第1回＋５％ 第1回＋１０％ 第1回－５％
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第2回（4月） 333 45.0 29.7 23.4 15.0 14.7 11.1 8.7 7.8 6.9 5.7 3.0 0.9 0.3 - 3.6 19.8

第3回（5月） 371 45.8 37.5 26.7 20.5 15.9 25.6 11.9 15.9 9.2 12.9 7.5 3.2 0.3 - 3.8 12.9

第4回（7月中） 352 56.0 44.3 27.3 19.3 19.3 22.7 11.6 5.7 13.9 6.3 6.0 1.1 3.4 - 4.5 13.6

第5回（7月末） 350 58.6 42.6 27.7 18.0 15.7 20.0 11.1 6.3 16.3 4.6 4.0 1.7 3.4 - 2.9 15.1

第6回（8月末） 328 57.6 45.4 35.7 15.9 14.3 17.7 14.9 4.0 17.4 4.3 3.7 2.7 5.5 - 2.1 14.3

第7回（9月末） 329 56.2 41.3 36.8 14.3 9.4 17.0 10.6 2.7 15.2 3.0 3.6 2.7 6.1 19.5 1.8 14.9

第1回（未実施）- - - - - - - - - - - - - - - - -

前回＋5% 前回+10% 前回－５％
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過去調査との比較
勤め先での対策

Q. あなたの勤務先・通学先ではどのような対策をしていますか。あてはまるものをすべてお選びくだ
さい。（いくつでも）
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全体 500 93.4 90.4 71.8 63.4 50.4 49.2 45.6 38.0 33.0 32.0 25.8 25.4 25.2 24.0 23.6 23.4 21.2 0.4 1.2

男性 250 91.2 87.6 70.0 58.4 42.8 40.8 42.8 35.6 24.0 30.4 18.0 17.6 17.6 19.6 20.4 19.2 18.8 0.4 1.6

女性 250 95.6 93.2 73.6 68.4 58.0 57.6 48.4 40.4 42.0 33.6 33.6 33.2 32.8 28.4 26.8 27.6 23.6 0.4 0.8

39歳以下 53 88.7 90.6 60.4 47.2 45.3 37.7 47.2 20.8 24.5 28.3 20.8 22.6 18.9 20.8 17.0 9.4 17.0 0.0 3.8

40-49歳 92 93.5 80.4 67.4 53.3 45.7 38.0 41.3 34.8 35.9 19.6 32.6 28.3 23.9 26.1 20.7 20.7 23.9 1.1 2.2

50-59歳 140 92.9 92.1 72.9 65.0 47.9 45.0 39.3 35.0 29.3 32.1 23.6 32.1 25.0 25.0 25.0 20.7 19.3 0.0 1.4

60-69歳 139 95.0 92.8 77.0 67.6 51.8 55.4 50.4 43.2 38.8 33.1 25.2 21.6 27.3 17.3 20.1 29.5 25.2 0.7 0.0

70歳以上 76 94.7 94.7 73.7 76.3 61.8 67.1 52.6 50.0 31.6 47.4 26.3 18.4 27.6 34.2 35.5 30.3 17.1 0.0 0.0

全体＋５％ 全体＋１０％ 全体－５％
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「新型コロナウイルス感染症」対策

Q. あなたが「新型コロナウイルス感染症」対策で気をつけていることは何ですか。あてはまるものを
すべてお選びください。（いくつでも）
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全体 500 53.4 52.4 41.2 39.4 38.4 37.6 34.4 34.2 32.8 30.4 29.6 27.6 24.2 20.8 20.2 19.2 19.2 17.2 16.8 16.2 13.8 13.4 12.2 11.8 11.4 6.8 5.8 1.8 8.4

男性 250 48.0 55.2 38.4 37.6 33.6 31.6 32.8 34.8 32.0 31.6 22.8 18.4 19.2 17.2 19.6 13.6 14.0 14.8 14.4 14.0 12.0 12.0 11.6 11.2 11.2 5.2 6.0 1.2 10.8

女性 250 58.8 49.6 44.0 41.2 43.2 43.6 36.0 33.6 33.6 29.2 36.4 36.8 29.2 24.4 20.8 24.8 24.4 19.6 19.2 18.4 15.6 14.8 12.8 12.4 11.6 8.4 5.6 2.4 6.0

39歳以下 53 60.4 45.3 28.3 45.3 35.8 32.1 28.3 24.5 41.5 39.6 22.6 18.9 24.5 13.2 18.9 13.2 26.4 13.2 9.4 9.4 7.5 13.2 11.3 7.5 13.2 5.7 3.8 1.9 9.4

40-49歳 92 48.9 46.7 37.0 37.0 38.0 32.6 28.3 25.0 29.3 23.9 23.9 20.7 23.9 22.8 12.0 17.4 15.2 23.9 16.3 20.7 14.1 12.0 13.0 12.0 12.0 6.5 4.3 3.3 9.8

50-59歳 140 50.0 60.7 40.0 35.0 36.4 37.9 35.7 35.7 29.3 27.9 30.7 29.3 22.9 19.3 17.1 17.1 15.7 15.0 12.9 12.9 11.4 10.0 10.7 8.6 12.1 5.7 5.0 0.0 7.9

60-69歳 139 54.7 47.5 43.2 36.7 34.5 41.7 33.8 38.1 28.1 28.1 30.2 27.3 24.5 18.0 28.1 20.1 15.8 14.4 21.6 14.4 13.7 14.4 10.8 11.5 8.6 5.8 5.8 0.7 6.5

70歳以上 76 57.9 57.9 53.9 51.3 51.3 39.5 44.7 42.1 46.1 40.8 38.2 39.5 26.3 31.6 22.4 27.6 31.6 21.1 21.1 25.0 22.4 19.7 17.1 21.1 13.2 11.8 10.5 5.3 10.5

全体＋５％ 全体＋１０％ 全体－５％

0.0

10.0

20.0

30.0

40.0

50.0

60.0

70.0

8

1 2

70

「新型コロナウイルス感染症」で自粛したこと

Q. あなたは「新型コロナウイルス感染症」の状況を受けて現在自粛していることはありますか。あて
はまるものをすべてお選びください。（いくつでも）
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（％）

N数

消

毒

液

設

置

マ

ス

ク

配

布

体

温

計

で

の

体

温

測

定

パ

ー

テ

ィ

シ

ョ

ン

導

入

自

宅

で

リ

モ

ー

ト

ワ

ー

ク

ビ

デ

オ

会

議

時

差

出

勤

対

面

で

の

打

合

せ

自

粛

出

張

自

粛

サ

ー

モ

グ

ラ

フ

ィ

ー

導

入

営

業

時

間

短

縮

営

業

自

粛

・

休

業

自

宅

以

外

で

リ

モ

ー

ト

ワ

ー

ク

自

宅

待

機

そ

の

他

特

に

対

策

は

し

て

い

な

い

全体（就労・就学している） 329 56.2 41.3 36.8 19.5 17.0 15.2 14.3 10.6 9.4 6.1 3.6 3.0 2.7 2.7 1.8 14.9

男性 196 53.6 42.9 34.2 21.4 21.4 17.9 16.3 14.3 12.8 5.6 3.6 3.6 4.6 2.6 1.0 15.3

女性 133 60.2 39.1 40.6 16.5 10.5 11.3 11.3 5.3 4.5 6.8 3.8 2.3 0.0 3.0 3.0 14.3

39歳以下 41 48.8 46.3 31.7 17.1 22.0 19.5 7.3 4.9 2.4 4.9 2.4 2.4 2.4 0.0 4.9 14.6

40-49歳 75 54.7 34.7 42.7 25.3 18.7 17.3 20.0 16.0 13.3 9.3 2.7 1.3 6.7 2.7 4.0 17.3

50-59歳 119 60.5 38.7 39.5 21.0 19.3 20.2 17.6 14.3 10.9 5.0 4.2 1.7 1.7 3.4 0.8 16.0

60-69歳 77 54.5 49.4 31.2 15.6 10.4 6.5 9.1 3.9 6.5 6.5 2.6 2.6 1.3 3.9 0.0 11.7

70歳以上 17 58.8 41.2 29.4 5.9 11.8 0.0 5.9 5.9 11.8 0.0 11.8 23.5 0.0 0.0 0.0 11.8

全体＋５％ 全体＋１０％ 全体－５％

0.0

10.0

20.0

30.0

40.0

50.0

60.0

70.0

9

6 4

4

勤め先での対策

Q. あなたの勤務先・通学先ではどのような対策をしていますか。あてはまるものをすべてお選びくだ
さい。（いくつでも）
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85.0 

15.0 

10

9

「新型コロナウイルス感染症」の今後の拡大

Q. あなたはこの先「新型コロナウイルス感染症」はまだ拡大すると思いますか。
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（％）

N数

思

う

思

わ

な

い

全体 500 85.0 15.0

男性 250 84.0 16.0

女性 250 86.0 14.0

39歳以下 53 81.1 18.9

40-49歳 92 83.7 16.3

50-59歳 140 84.3 15.7

60-69歳 139 87.8 12.2

70歳以上 76 85.5 14.5

全体＋５％ 全体＋１０％ 全体－５％

0.0

10.0

20.0

30.0

40.0

50.0

60.0

70.0

80.0

90.0

100.0
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40.2 

(B)
40.6 

12.0 

5.4 

1.8 

11

4 4 8

39 40- 49 8

「新型コロナウイルス感染症」への不安・心配

Q. あなたは「新型コロナウイルス感染症」が拡大している状況を受けて、不安・心配ですか。

2020 10 9

（％）

N数

不

安

・

心

配

で

あ

る

(

A

)

ど

ち

ら

か

と

い

え

ば

不

安

・

心

配

で

あ

る

(

B

)

ど

ち

ら

と

も

い

え

な

い

ど

ち

ら

か

と

い

え

ば

不

安

・

心

配

で

は

な

い

心

配

で

は

な

い

不

安

・

心

配

で

あ

る

(

A

+

B

)

全体 500 40.2 40.6 12.0 5.4 1.8 80.8

男性 250 42.4 36.0 14.0 5.6 2.0 78.4

女性 250 38.0 45.2 10.0 5.2 1.6 83.2

39歳以下 53 30.2 41.5 13.2 11.3 3.8 71.7

40-49歳 92 35.9 39.1 14.1 7.6 3.3 75.0

50-59歳 140 51.4 31.4 11.4 4.3 1.4 82.9

60-69歳 139 32.4 52.5 10.1 3.6 1.4 84.9

70歳以上 76 46.1 36.8 13.2 3.9 0.0 82.9

全体＋５％ 全体＋１０％ 全体－５％

0.0

10.0

20.0

30.0

40.0

50.0

60.0

70.0



（％）

N数

感

染

拡

大

の

終

息

が

見

え

な

い

自

覚

症

状

が

な

い

感

染

感

染

後

の

症

状

感

染

の

第

2

波

・

第

3

波

経

済

へ

の

影

響

治

療

方

法

高

齢

者

へ

の

感

染

医

療

崩

壊

政

府

の

対

応

ウ

イ

ル

ス

が

変

化

す

る

こ

と

収

入

へ

の

不

安

自

治

体

の

対

応

連

休

明

け

に

よ

る

人

の

行

動

仕

事

へ

の

不

安

子

ど

も

へ

の

感

染

消

毒

液

の

不

足

マ

ス

ク

の

不

足

子

ど

も

な

ど

教

育

マ

ス

ク

や

消

毒

液

の

質

マ

ス

ク

な

ど

に

よ

る

熱

中

症

ロ

ー

ン

の

返

済

そ

の

他

不

安

・

心

配

な

こ

と

は

な

い

全体 500 62.6 54.0 46.6 45.6 42.8 41.0 38.6 36.8 35.4 32.8 25.8 25.8 24.0 21.8 16.0 12.0 10.6 10.6 6.2 4.8 1.8 1.6 3.4

男性 250 58.8 46.0 37.6 41.2 44.0 38.0 36.4 33.6 38.8 25.6 26.4 27.6 20.8 28.4 14.0 13.2 11.2 8.0 5.2 3.6 2.4 0.8 4.0

女性 250 66.4 62.0 55.6 50.0 41.6 44.0 40.8 40.0 32.0 40.0 25.2 24.0 27.2 15.2 18.0 10.8 10.0 13.2 7.2 6.0 1.2 2.4 2.8

39歳以下 53 49.1 35.8 39.6 26.4 32.1 37.7 11.3 18.9 20.8 20.8 32.1 15.1 18.9 34.0 28.3 13.2 18.9 20.8 3.8 3.8 1.9 1.9 5.7

40-49歳 92 51.1 45.7 38.0 40.2 37.0 28.3 27.2 27.2 25.0 34.8 31.5 21.7 21.7 20.7 18.5 14.1 15.2 18.5 6.5 7.6 1.1 2.2 5.4

50-59歳 140 62.9 48.6 45.0 47.9 43.6 43.6 37.9 39.3 35.0 35.7 34.3 24.3 26.4 30.7 15.0 11.4 13.6 10.7 7.9 6.4 3.6 0.7 2.1

60-69歳 139 68.3 61.9 49.6 47.5 48.9 40.3 41.7 39.6 38.8 30.2 19.4 28.1 19.4 15.8 11.5 10.8 5.0 2.9 5.0 0.7 0.7 2.2 2.9

70歳以上 76 75.0 72.4 59.2 57.9 44.7 55.3 67.1 51.3 52.6 38.2 10.5 36.8 34.2 9.2 14.5 11.8 3.9 7.9 6.6 6.6 1.3 1.3 2.6

全体＋５％ 全体＋１０％ 全体－５％

0.0

10.0

20.0

30.0

40.0

50.0

60.0

70.0

80.0
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6

39 50

「新型コロナウイルス感染症」で不安・心配なこと

Q. あなたが「新型コロナウイルス感染症」について不安・心配なことは何ですか。

2020 10 9



（％）

N数

小

ま

め

な

手

洗

い

3

つ

の

「

密

」

を

避

け

る

（

密

閉

・

密

接

・

密

集

）

咳

エ

チ

ケ

ッ

ト

一

定

の

距

離

（

2

m

程

度

）

の

確

保

定

期

的

な

換

気

テ

イ

ク

ア

ウ

ト

や

デ

リ

バ

リ

ー

の

利

用

オ

ン

ラ

イ

ン

の

活

用

（

会

議

や

買

い

物

）

ひ

と

つ

も

実

践

し

て

い

な

い

全体 500 82.8 72.6 63.0 56.6 49.4 20.8 18.4 2.0

男性 250 77.6 68.0 54.8 54.0 43.2 15.6 16.4 2.4

女性 250 88.0 77.2 71.2 59.2 55.6 26.0 20.4 1.6

39歳以下 53 77.4 60.4 62.3 56.6 43.4 26.4 34.0 5.7

40-49歳 92 72.8 64.1 68.5 51.1 48.9 32.6 21.7 5.4

50-59歳 140 81.4 71.4 53.6 50.0 48.6 21.4 19.3 1.4

60-69歳 139 90.6 76.3 65.5 62.6 48.9 15.1 15.8 0.0

70歳以上 76 86.8 86.8 69.7 64.5 56.6 11.8 6.6 0.0

全体＋５％ 全体＋１０％ 全体－５％

0.0

10.0

20.0

30.0

40.0

50.0

60.0

70.0

80.0

90.0
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8 3 7

70 3 39 40

新北海道スタイルの実践

Q. 次の項目（「新北海道スタイル」）のうち、あなたが実践しているものはどれですか。あてはまる
ものをすべてお選びください。（いくつでも）

2020 10 9



14

25% 65%

70 80% 39 50%

飲食店の新北海道スタイル実践の影響

Q. あなたは飲食店などを選ぶ際に「新北海道スタイル」を実践していることを気にしていますか。
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A
26.4 

B
36.8 

24.4 

4.8 

7.6 （％）

N数

気

に

し

て

い

る

（

A

）

ど

ち

ら

か

と

言

え

ば

気

に

し

て

い

る

（

B

）

ど

ち

ら

と

も

言

え

な

い

ど

ち

ら

か

と

言

え

ば

気

に

し

て

い

な

い

気

に

し

て

い

な

い

気

に

し

て

い

る

(

A

+

B

)

全体 500 26.4 36.8 24.4 4.8 7.6 63.2

男性 250 24.4 37.6 24.8 5.6 7.6 62.0

女性 250 28.4 36.0 24.0 4.0 7.6 64.4

39歳以下 53 11.3 35.8 30.2 7.5 15.1 47.2

40-49歳 92 14.1 35.9 32.6 5.4 12.0 50.0

50-59歳 140 27.9 32.1 26.4 4.3 9.3 60.0

60-69歳 139 30.9 41.0 20.9 3.6 3.6 71.9

70歳以上 76 40.8 39.5 13.2 5.3 1.3 80.3

全体＋５％ 全体＋１０％ 全体－５％

0.0

5.0

10.0

15.0

20.0

25.0

30.0

35.0

40.0

45.0

50.0



15

Go To 9 Go To Eat 6

Go To Eat GoTo 50

Go To キャンペーンの認知

Q. あなたは「Go To キャンペーン」を知っていますか。知っているものをすべてお選びください。
（いくつでも）

2020 10 9

（％）

N数

G

o

 

T

o

ト

ラ

ベ

ル

G

o

 

T

o

E

a

t

G

o

 

T

o

イ

ベ

ン

ト

G

o

 

T

o

商

店

街

す

べ

て

知

ら

な

い

全体 500 95.8 58.4 25.8 17.2 3.6

男性 250 94.8 57.2 26.8 17.6 4.4

女性 250 96.8 59.6 24.8 16.8 2.8

39歳以下 53 92.5 49.1 17.0 7.5 7.5

40-49歳 92 96.7 56.5 18.5 12.0 3.3

50-59歳 140 95.7 64.3 31.4 18.6 2.9

60-69歳 139 97.1 62.6 26.6 18.0 2.9

70歳以上 76 94.7 48.7 28.9 26.3 3.9

全体＋５％ 全体＋１０％ 全体－５％

0.0

10.0

20.0

30.0

40.0

50.0

60.0

70.0

80.0

90.0

100.0
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Go To 5 GoTo Eat 3

30 Go To 50 GoTo Eat

Go To キャンペーンの利用意向

Q. あなたは「Go To キャンペーン」を利用したいと思っていますか。利用したいと思っているものを
すべてお選びください。（いくつでも）
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（％）

N数

G

o

 

T

o

ト

ラ

ベ

ル

G

o

 

T

o

E

a

t

G

o

 

T

o

イ

ベ

ン

ト

G

o

 

T

o

商

店

街

い

ず

れ

も

利

用

し

た

い

と

思

わ

な

い

全体 500 49.8 33.6 11.0 12.8 39.0

男性 250 48.8 30.4 10.8 11.2 41.6

女性 250 50.8 36.8 11.2 14.4 36.4

39歳以下 53 56.6 32.1 5.7 7.5 34.0

40-49歳 92 54.3 32.6 9.8 9.8 39.1

50-59歳 140 48.6 40.0 14.3 14.3 36.4

60-69歳 139 53.2 33.8 11.5 11.5 38.1

70歳以上 76 35.5 23.7 9.2 19.7 48.7

全体＋５％ 全体＋１０％ 全体－５％

0.0

10.0

20.0

30.0

40.0

50.0

60.0
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2

70 10

Go To トラベルの利用経験

Q. あなたは「Go To トラベル」をすでに利用しましたか。

2020 10 9

21.6 

78.4 

（％）

N数

利

用

し

た

利

用

し

て

い

な

い

全体 500 21.6 78.4

男性 250 21.2 78.8

女性 250 22.0 78.0

39歳以下 53 26.4 73.6

40-49歳 92 26.1 73.9

50-59歳 140 22.9 77.1

60-69歳 139 23.7 76.3

70歳以上 76 6.6 93.4

全体＋５％ 全体＋１０％ 全体－５％

0.0

10.0

20.0

30.0

40.0

50.0

60.0

70.0

80.0

90.0

100.0
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15,000 19,999

15,000 19,999

Go To トラベルの利用金額

Q. あなたは「Go To トラベル」で一人あたりいくらの旅行で利用しましたか。
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5000
2.8 

5,000 9,999
13.1 

10,000 14,999
19.6 

15,000 19,999
26.2 

20,000 29,999
19.6 

30,000 39,999
6.5 

40,000 49,999
2.8 

50,000
9.3 

（％）

N数

5

0

0

0

円

未

満

5

,

0

0

0

円

～

9

,

9

9

9

円

1

0

,

0

0

0

円

～

1

4

,

9

9

9

円

1

5

,

0

0

0

円

～

1

9

,

9

9

9

円

2

0

,

0

0

0

円

～

2

9

,

9

9

9

円

3

0

,

0

0

0

円

～

3

9

,

9

9

9

円

4

0

,

0

0

0

円

～

4

9

,

9

9

9

円

5

0

,

0

0

0

円

以

上

全体（利用した） 107 2.8 13.1 19.6 26.2 19.6 6.5 2.8 9.3

男性 53 1.9 15.1 22.6 18.9 20.8 11.3 3.8 5.7

女性 54 3.7 11.1 16.7 33.3 18.5 1.9 1.9 13.0

39歳以下 14 0.0 21.4 21.4 35.7 0.0 7.1 0.0 14.3

40-49歳 23 0.0 4.3 34.8 34.8 21.7 4.3 0.0 0.0

50-59歳 32 6.3 18.8 15.6 21.9 25.0 3.1 3.1 6.3

60-69歳 33 0.0 12.1 12.1 21.2 24.2 9.1 6.1 15.2

70歳以上 5 20.0 0.0 20.0 20.0 0.0 20.0 0.0 20.0

全体＋５％ 全体＋１０％ 全体－５％

0.0

5.0

10.0

15.0

20.0

25.0

30.0

35.0

40.0

45.0

50.0

＜旅行先を選んだ理由＞

̙ḇ Υיּ σΜӗ σ
ʾ ᵰˢ τ ẰϞ ∫ự‡ˣψḇ Υיּ Μχπ “τᾢ ΰϘΰθʻˢ 70⅞ӟ ˣ
ʾẛ ρᵓΞθϛτӅ ϒʻḇ Υיּ σΜΤϣʻˢ 60 ˣ
̙ ψ ϘϦσΜ
ʾσΤσΤ πΦσΜШГиιμθχπʻˢ 30 ˣ
ʾ ϘμοϙθΜШГиιμθΤϣˢ 70⅞ӟ ˣ
ʾ Τϣ ϘμοϙθΤμθ ☼ ιμθΤϣʻˢ 40 ˣ
ʾ ʺ“ΪσΜκϡμρΣ‰ΜШГиιΤϣʻˢ 60 ˣ
̙ Ϭ ΪϣϦϥ
ʾ ᴒ ʺ ˢ 50 ˣ
ʾᾭὺοπᴪ ιΪπ ϘϦϥΰ ⱧϜᾜḩχ ῢΤϣ Ϧ χ ρϜ ʻˢ 40 ˣ
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SAPPORO 2

60 10

プレミアム商品券の購入

Q. あなたは次のような新型コロナウイルスの感染拡大により大きな影響を受けた商業者、飲食店経営
者を応援するための商品券を購入したり、クラウドファンディングに参加したりしましたか。あては
まるものをすべてお選びください。（いくつでも）
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（％）

N数

S

A

P

P

O

R

O

お

み

せ

応

援

商

品

券

さ

っ

ぽ

ろ

プ

レ

ミ

ア

ム

商

品

券

札

幌

市

以

外

の

プ

レ

ミ

ア

ム

商

品

券

さ

っ

ぽ

ろ

グ

ル

メ

プ

レ

ミ

ア

ム

チ

ケ

ッ

ト

札

幌

市

飲

食

店

未

来

応

援

ク

ラ

ウ

ド

フ

ァ

ン

デ

ィ

ン

グ

こ

の

中

に

購

入

し

た

り

、

参

加

し

た

も

の

は

な

い

（

A

）

い

ず

れ

か

を

利

用

し

た

(

1

0

0

-

A

）

全体 500 19.0 19.2 3.4 1.2 5.4 60.2 39.8

男性 250 15.6 18.4 3.6 1.2 7.6 63.6 36.4

女性 250 22.4 20.0 3.2 1.2 3.2 56.8 43.2

39歳以下 53 22.6 7.5 3.8 1.9 3.8 67.9 32.1

40-49歳 92 18.5 18.5 2.2 2.2 6.5 58.7 41.3

50-59歳 140 17.1 16.4 4.3 0.7 7.9 63.6 36.4

60-69歳 139 22.3 26.6 4.3 0.7 5.0 51.1 48.9

70歳以上 76 14.5 19.7 1.3 1.3 1.3 67.1 32.9

全体＋５％ 全体＋１０％ 全体－５％

0.0

10.0

20.0

30.0

40.0

50.0

60.0

70.0

＜気になること＞

̙ ΜθΤμθΪς ΠσΤμθ
ʾήμϗϧФйЬϯЭ ὴψ Ωτḁ π ΠσΤμθʻˢ 60 ˣ
ʾήμϗϧФйЬϯЭ ὴϬ ΜθΤμθΥʺ Ϥ ϦΥ βΧοʺ πβπτ ΠσΤμθʻ‰
Ϟיּ ᵷּיϜӗ ΰο† πΦϥ Ϭ―ΠϥϓΦιρ◘Ξʻˢ 60 ˣ
ʾήμϗϧФйЬϯЭ ΰΤμθΪς ΠσΨο ῝ ιρ◘Ξˢ 40 ˣ
ʾβΩτ Ϥ ϦοΰϘμθʻ τ◓ằΥΜο ϐάρΥ ΰΜᴪ τψ† Υ ΰΜʻˢ 30 ˣ
̙CFτνΜο
ʾϼжϳЖТϮрДϰрϽψꜛ χӪ◘Υ ֳήϦο Μρ◘Ξʻꜛ ψֳᵊḬτ╥ᴥΰθʻˢ 60 ˣ
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6%

39 40

宅配サービスの利用

Q. あなたは新型コロナウイルス流行後に次の宅配サービスを利用しましたか。あてはまるものをすべ
てお選びください。（いくつでも）
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（％）

N数

出

前

館

U

b

e

r

E

a

t

s

W

o

l

t

楽

天

デ

リ

バ

リ

ー

d

デ

リ

バ

リ

ー

こ

の

中

に

は

ひ

と

つ

も

な

い

（

A

）

い

ず

れ

か

を

利

用

し

た

(

1

0

0

-

A

）

全体 500 6.4 3.4 0.8 1.8 1.0 90.0 10.0

男性 250 7.2 4.0 1.2 1.6 1.6 89.2 10.8

女性 250 5.6 2.8 0.4 2.0 0.4 90.8 9.2

39歳以下 53 15.1 3.8 1.9 1.9 0.0 83.0 17.0

40-49歳 92 9.8 9.8 2.2 2.2 4.3 80.4 19.6

50-59歳 140 6.4 2.1 0.7 3.6 0.7 90.0 10.0

60-69歳 139 2.9 2.2 0.0 0.0 0.0 95.7 4.3

70歳以上 76 2.6 0.0 0.0 1.3 0.0 96.1 3.9

全体＋５％ 全体＋１０％ 全体－５％

0.0

10.0

20.0

30.0

40.0

50.0

60.0

70.0

80.0

90.0

100.0

＜気になること＞

̙ ԌτνΜο
ʾUber Eatsχ ԌΥʺ σ ʺ ‹ ♪σςΥʺṓτσϥʻˢ 60 ˣ
ʾӰ יּ τϢϥ ᵙ Ϟ √ϞӰ ₤ Υ βΧϥΰם∑ṞΦοϥΰˢ 40 ˣ
ʾ֫ ЫЗ˔Ϭ︢ϦοσΜЖжϱН˔Υ Μʻ ЖжϱН˔Υ Ποʺῖ ⱧᾮΥ ʻꜛ Υ֫ τ
ΜοΰϘΜζΞʻ πϜꜛ πӱכּ ήϦϥρ₉ϤϘβʻˢ 30 ˣ
̙ χЂ˔РІ
ʾ ⁯χ ├Υ ʻꜛ ϞНϱϼχḾᾑכּ ʻˢ 60 ˣ
ʾ χ ψςΞβϥχΤˢ 50 ˣ
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e- mail : aizawa@ppi.jp   


